Novimus autem, ex c. 6, nn. 2° et 3°, in partibus quae cum iure veteri congruunt, canones ex iure antiquo et receptis interpretationibus aestimandos esse: canones porro 827 et 840, § 2, cum iure superiore congruunt. Immo etiam minus severe sonant quam decr. *Ut debita*, quo vigente, responsum in Bredan. datum est. Etenim, in decreto *Ut debita*, n. 9, eleemosynae missarum in alias res commutari aut imminui stricte prohibebantur, dum cc. 827 et 840 volunt tantum ut omnis etiam species negotiationis aut mercaturae absit et integra missarum stipendia transmittantur.

Scrupulus autem quem idem Administrator Apostolicus manifestat, sitne satis spontaneus et liber vicariorum consensus, facile removetur: liber est consensus, quatenus officium vicarii libere acceperint, cum congrua retributione, cuius forma, consuetudine definita, ab ipsis non ignorabatur; nulla autem praesens lex spontaneum consensum in huiusmodi pactionem postulat. Ceterum, in Bredan. similis consuetudinis necessitas vicarios premebat.

Unum tamen observandum superest. Oblator pinguioris stipendii hac etiam spe ad liberalitatem moveri videtur obtinendi, ex grato animo sacerdotis, celebrationem ferventiorum et, fortasse, etiam superadditas preces. Spes ista autem supradicta pactione tollitur. Nec praeterea spernendum est quod a nonnullis (cfr. *Monitore eccles.*, 1919, pag. 92, n. 18) circa can. 827 observatum est, in eo videlicet non solum omne genus negotiationis et mercaturae prohiberi circa stipendium missarum, sed etiam inculcari ut quaelibet vel *apparentia aut suspicio* rei sollicitate amoveatur, prout insinuat in canone verbum illud *etiam*, ibi: 'A stipe Missarum quaelibet *etiam species* negotiationis vel mercaturae omnino arceatur.' Quare praeferenda sane videtur supra relata ordinatio ab ipso administratore facta anno 1918, in parochorum congregatione; idque eo magis quod vicariis gratior erit.

RESOLUTIO.—Die 10 ianuarii 1920, S. Congregatio Concilii, in plenariis Eññorum ac Rñorum Patrum comitiis, rescribendum super relatis precibus censuit: *Propositam consuetudinem remunerandi coadiutores vicarios tolerari posse. Et ad mentem.* Mens autem est, quod 'Administrator Apostolicus operam navet ut in praxi ponatur statutum dioecesanum vi cuius "parochi cooperatoribus suis mercedem solvant 25 ponderum, adiecto quotidie missae stipendio integro iuxta taxam ita ut honorarium menstruum summae 50 ponderum coaequetur.'"'

Facta autem de praemissis SSñno Dño Nostro Benedicto divina Providentia PP. XV relatione per infrascriptum S. Congregationis Secretarium in audientia insequentis diei, Sanctitas Sua datam resolutionem approbare et confirmare dignata est.